
 Krajský svaz házené Vysočina 

 Žďárská 158, 592 14  Nové Veselí 

www.vksh.chf.cz 

Zápis č. 15 - 03                                  Strana 1 z 2                                        19.08.2015 

Zápis č. 15 - 03 

z jednání exekutivy KSH Vysočiny dne 19. 08. 2015 ve Velkém Meziříčí 

Přítomni: Ing. Zdeněk Tůma, Jan Král, Pavel Hladík, Josef Holenda, Ing. Hubert Kubala  

Omluveni: David Kučera, Alois Prokop   Hosté: Zdeněk Materna  

Zástupci oddílů: Dolní Cerekev Martin Jetleb, Karel, Kameník, Zdeněk Veselý 

  Havlíčkův Brod Matěj Domkář  Nové Veselí Jan Krejz 

  Velké Meziříčí David Stoklasa, Vladislav Šídlo, Ilona Závišková 

  Chrudim  Milan Lédl, Jitka, Lédlová 
 

Vyřazené úkoly: 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, Před jednáním exekutivy proběhla Burza termínů turnajů 

Program: 1.   Kontrola úkolů  

2. Informace z jednání ČSH 

3. Nové úkoly - různé Žlutě podbarvené úkoly k projednání na ČSH !!! 

Úkoly z 7. 8. 2014 

34. Exekutiva rozhodla, že vítězem Ligy Vysočiny a držitelem poháru se stane družstvo, které zvítězí ve finále. Účastníkem finále 
bude nejlépe umístěné družstvo v celkové tabulce z kraje Jihomoravského a Středočeského. Finále v roce 2015 bude sehráno 

v Čechách, druhou neděli po ukončení soutěží                                                                                                                  - Splněno 

Úkoly z 9. 10. 2014 

44. Školní ligy - rozšířit o Třebíč a Ledeč nad Sázavou prověří P. Hladík a M. Domkář. 

Úkoly ze 17. 12. 2014 

57. Vážený pane prezidente,  

exekutiva diskutovala o předávání připomínek KSHV, na které ČSH nedává žádné vyjádření ani nemá snahu je jakýmkoliv způsobem řešit. Domníváme se, že 

připomínky uvedené v zápisech nejsou na jednání ČSH dostatečně vnímány, proto exekutiva rozhodla předat připomínky nejen v zápise, ale i formou dopisu. 

V případě, že nezaznamenáme jakoukoliv reakci obrátí se KSHV na házenkářské hnutí formou otevřeného dopisu. 

1. Odpovědět na bod č. 14 z 26.3.2014 

Exekutiva žádá sdělení a vysvětlení ČSH, jak jsou delegováni rozhodčí na žákovskou ligu. V Novém Veselí dne 23. 3. 2014 byli delegováni 4 (slovy čtyři) z Brna 

a jeden z Pardubic. Z KSH Vysočina nebyl delegován ani jeden. Pokud má ČSH nadbytek finančních prostředků, aby byly takto vyhazovány oknem, ať takto 

dále postupuje s tím, že náklady na rozhodčí hradí ČSH! Exekutiva KSHV žádá o prověření této problematiky a podání zprávy o delegacích rozhodčích 

z regionů 

2. Odpovědět na bod č. 26 ze 7.8.2014 

Exekutiva KSH Vysočina žádá exekutivu ČSH a KRK ČSH o prošetření postupu Komise mládeže, která dle našeho názoru, při delegování účastníků 

Házenkářského desetiboje mladších žáků nerespektovala ustanovení rozpisu soutěže o účasti bod 3. Účastnící soutěže, kvalifikace, odstavec 2. Na Mistrovství 

České republiky v Házenkářském desetiboji se kvalifikuje 5 vítězů regionálních kvalifikací a pořadatel a bez zjevného důvodu diskriminovala Region Střed  

3. Odpovědět na bod č. 46 z 9.10..2014 

Exekutiva rozhodla o podání stížnosti na Rozpis soutěží, rozhodnutí SK ČSH v bodě 6. Postupy, sestupy, tituly, odstavec 6.5 mladší dorostenci, odstavec:  2. 

DL  mladší dorostenci, jednoznačně diskriminuje účastníka Moravské ligy z Kraje Vysočina - Nové Veselí B, které dle tohoto textu nemá,  v případě, že se 

umístí na postupovém místě, právo žádného postupu 

ROZPIS SOUTĚŽÍ V HÁZENÉ řízených ČSH pro soutěžní ročník 2014 -2015 

Postupy do 2. DL mladších dorostenců:                                               Čechy: v návaznosti na potvrzené přihlášky z KSH; 

Morava: do skupiny L postupuje ze společné mezikrajové soutěže mladších dorostenců   nejlepší   družstvo   z  kraje   Olomouckého   a  nejlepší   družstvo  

z krajů Jihomoravského a Zlínského. O případných dalších postupech z moravských krajů a z kraje Vysočina rozhodne SK ČSH podle přihlášek 

   

58. Vážený pane Konečný, 

Na základě předběžné diskuse předává KSHV k posouzení náměty, které by mohly vést ke zklidnění situace v házenkářském hnutí.  

1. Rozhodčí před zahájením soutěží si sami určí kluby, na které mají vazby. Tento seznam bude veřejně přístupný. Každý člen ČSH má právo průběžně 

doplnit seznam na základě zcela zřejmých vazeb zjistitelných z veřejných zdrojů. Na takto doplněný seznam musí být brán zřetel při delegacích 

2. Každý realizační tým má k dispozici 3 "černé karty", které může udělit jednotlivým rozhodčím v průběhu sezóny za jednoznačně tendenčně ovlivněné 

utkání. Toto hodnocení musí sloužit k identifikaci rozhodčích a jejich další hodnocení musí být přísně anonymní  

3. Od sezony 2015-16 naplnit slib Exekutivy ČSH týkající se vyplácení rozhodčích prostřednictvím ČSH s principem rovnosti částek u všech zúčastněných 

oddílů, klubů 

4. Negativní atmosféra v hnutí graduje v poslední době i ve formě naprosto nevhodného chování některých členů realizačních týmů. Je zřejmé, že házená 

jakožto dynamický a kontaktní sport vzbuzuje vlny emocí, které je někdy obtížné "ustát". Je však naprosto nezbytné aby se zásadním způsobem zpřísnilo, 

zprůhlednilo a sjednotilo trestání dehonestujících útoků ať už formou slovní, gest, o fyzickém napadání nemluvě směřující nejen k rozhodčím, ale i ostatním 

aktérům utkání 

Jako negativní spatřujeme selektivní trestání. Je známo, že vybraní trenéři a hráči nejsou trestáni za přestupky, za něž kdokoliv mimo skupinu vyvolených 

trestán je 

http://www.vksh.chf.cz/


 Krajský svaz házené Vysočina 

 Žďárská 158, 592 14  Nové Veselí 

www.vksh.chf.cz 

Zápis č. 15 - 03                                  Strana 2 z 2                                        19.08.2015 

   

Úkoly ze 17. 05. 2015 

62. Exekutiva KSHV konstatuje, že ČSH, ani prezident ČSH nemá žádnou ochotu jednat a reagovat na připomínky KSHV. Exekutiva navrhuje projednání 

diskriminačního chování ČSH a svévolného navyšování nákladů oddílům na rozhodčí pokračující i v roce 2015, v rozporu s Rozpisem soutěže 2014/2015 Žákovské 

ligy, přes právního zástupce 

Úkoly ze 18. 06. 2015 

70. Burza utkání se uskuteční ve čtvrtek 20. 08. 2015, místo bude upřesněno                                                                        - Splněno 

   

71. Havlíčkův Brod nabízí ČSH uspořádání školení časoměřičů 

   

72. KSHV je přesvědčen, že ČSH by měl mít zájem o každé družstvo, které má zájem hrát a především v kategorii mladších 

dorostenek. Neochota zařadit družstvo Ledče nad Sázavou do soutěže je zcela nepochopitelné. Návrh KSHV: z 25 družstev 

utvořit 3 skupiny. Obdobně u mladších dorostenců 

   

73. Exekutiva KSHV pověřuje př. Ing. Tůmu projednání bodů 57, 58, 62, 71 a 72 na Radě ČSH 

19. 08. 2015 Žádná reakce ze strany exekutivy ČSH 

Úkoly ze 19. 08. 2015 

74. Oddíly kraje Vysočiny odsouhlasily společnou účast v Ligách Vysočiny mládeže  hostů z PKSH TJ Sokol Chrudim v Lize starších a 

mladších žáků a DHK Pardubice v Lize v Lize starších a mladších žákyň, hostů z JčKSH TJ Házená Jindřichův Hradec v Lize 

starších a mladších žákyň, TJ Třeboň v Lize starších žáků      - Splněno 

   

75. Před zahájením jednání exekutivy proběhla burza termínů turnajů Lig Vysočiny mládeže   - Splněno 

   

76. Předseda KSHV Ing. Tůma podal základní informace z jednání ČSH     - Splněno 

   

77. Exekutiva rozhodla, že rozhodčí pro Ligy mládeže má za povinnost zajistit pořádající oddíl 

   

78. Exekutiva pověřuje kontrolou Adresáře rozhodčích Josefa Holendu 
   

79. Exekutiva pověřuje zpracováním Rozpisu Ligy Vysočiny Jana Krále 
   

80. Exekutiva pověřuje kontrolou Rozpisu Ligy Vysočiny Ing. Zdeňka Tůmu 
   

81. Exekutiva pověřuje zadáním termínů turnajů Lig Vysočiny mládeže na web Radka Beneše 
   

82. Exekutiva KSHV vyslovuje zásadní nesouhlas s jednáním SK ČSH, která svým 

jednáním znemožňuje oddílům organizovaných v řadách ČSH účast v základních 

soutěžích ČSH. Tato politika je v přímém rozporu  

se Stanovami ČSH, odstavec B. Činnost a hlavní úkoly, Článek II.,  

1. ČSH plní zejména tyto hlavní úkoly: 

a) Vytváří podmínky pro rozvoj házené všech forem a výkonnostních stupňů na 

území ČR s cílem zabezpečit státní reprezentaci na všech úrovních 

Exekutiva KSHV žádá o prošetření celé záležitosti Kontrolní a revizní komisí ČSH 

 

Zapsal: Jan Král        Schválil: Ing. Zdeněk Tůma 

http://www.vksh.chf.cz/

